令和４年１月３１日

保護者の皆様

京都市立桃山東小学校
                    学校長 河原 雅春

京都市ＰＴＡ・学校幼稚園メール配信システムへの
区分追加登録について（お願い）

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき，ありがとうございます。
オミクロン株による流行「第６波」が到来し感染が急拡大し，京都市内でも学級閉鎖等の影響が
広がっています。
 今後のことを踏まえ，京都市ＰＴＡ・学校幼稚園メール配信システムを多様なかたちで活用できる
ように，「学級単位毎」にメール配信することができるようにしたいと思います。
 お忙しい所申し訳ありませんが，以下の手順に従って，メール登録区分の追加をお願いします。
区分を追加することにより，学級単位のメールを受信することができます。
締切が短く，急なお願いで申し訳ありません。下記の方法をご覧いただき，区分の追加登録にご

協力の程，お願い申し上げます。

１ 登録期間・登録方法
令和４年１月３１日（月）～２月２日（水）の１７：００までに，登録区分の追加方法
説明資料をご参照の上，追加登録をお願いします。

２ テスト配信について

 令和４年２月２日（水）と３日（木）の１７：３０に，
クラス毎にテスト配信を致します。

３ 登録確認について
 テストメール配信後，下記のメール受信完了報告用紙（児童数）
に必要事項をご記入の上，
２月４日（金）までに，担任までご提出いただきますようお願いいたします。
尚，登録できなかった場合も，ご提出下さい。
※自宅待機等で登校を控えておられる方につきましては，２月４日以降登校後に
 提出していただいて結構です。

  登録確認報告用紙につきましては，児童数毎に提出をお願いします。

メール受信完了報告用紙（児童数）

※Ａ・Ｂどちらかに〇をつけて下さい。
Ａ：クラス毎のテストメールを受信しました。

Ｂ：受信ができませんでした。

児童氏名：（  ）年（  ）組（  ）番  （           ）

 ※ごきょうだいがおられる場合は，それぞれのクラスで提出をお願いします。

①右の QR コードをご利用頂くか，以下のＵＲＬを入力してください。

https://kyoto-pta.jp/

②「メール登録・削除・登録区分変更」をクリックして下さい。

③「メール登録・削除・登録区分変更」をクリックすると，「ログインＩＤ」と

「パスワード」を入力する画面になります。

以下の，自校（園）用 「ログインＩＤ」と「パスワード」を入力してください。

     ログインＩＤ：＊＊＊＊   パスワード：＊＊＊＊

※ID・パスワードは，配布のプリントもしくは，メール配信添付文書で

 ご確認下さい。

④登録区分の変更をクリックして下さい。

④以降の手順については，裏面をご覧ください。

⑤登録しているメールアドレスを入力して下さい。。

 登録年度：２０２１年度を選択し，次へをクリックして下さい。

⑥お子様が在籍しているクラスにのみ☑をいれて下さい。

 すでに登録されている登録区分が表示されます。

その下段にある「お子様が在籍しているクラス（きょうだい関係全て）」に，

新たに☑を入れて下さい。

 例：２年１組と５年２組に児童が在籍している場合は，「★２－１」と「★５－２」の両方に

 ☑を入れて下さい。

 ★在籍されていないクラスには☑を入れないでください。

⑦☑後，下の方にある「変更」ボタンをクリックして下さい。

 以上で，追加登録が終了となります。

⑧「登録区分を変更しました」と赤字がでます。

⑨「ＴＯＰへ戻る」をクリックしてください。

お子様が在籍されている

クラスのみ☑を入れて下

さい。